BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A. Pág. 631

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE DEFENSA

- Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol por la que se anuncia procedimiento abierto para contratar el servicio de sostenimiento de redes, aplicaciones web y aplicaciones de gestión específicas del Arsenal Militar de Ferrol.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ministerio de Defensa.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - 2) Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
 - 3) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
 - 4) Teléfono: 981 336 207.
 - 5) Telefax: 981 336 135.
 - 6) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.armada.mde.es/contratos.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25 de enero de 2012, a 13:00 horas.
 - d) Número de expediente: CM-5011-P/12.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio de sostenimiento de redes, aplicaciones web y aplicaciones de gestión específicas del Arsenal Militar de Ferrol.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Centro de Sistemas de Información del Arsenal de Ferrol.
 - 2) Localidad y código postal: Ferrol 15490.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la fecha de formalización del contrato, hasta agotar el importe del expediente, teniendo como fecha límite el 31 de diciembre de 2012.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72611000-6.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 131.053,36 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2.621,07 euros. Definitiva (%): 5%.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme a lo estipulado en la cláusula 10 del PCAP.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 25 de enero de 2012, a 13:00 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A. Pág. 632

- c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - 2) Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
 - 3) Localidad y código postal: Ferrol Naval.- 15490.
 - 4) Dirección electrónica: a3jucofer@fn.mde.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - c) Localidad y código postal: Ferrol 15490.
 - d) Fecha y hora: 2 de febrero de 2012, a 11:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Ferrol, 30 de diciembre de 2011.- El Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol, José A. Eiriz Picos.

ID: A120000082-1